нг-1
№ 1493-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.08.2024 № 1513

г.Чудово

О проведении межрегиональной знаковой осенней

сельскохозяйственной ярмарки «Успенская ярмарка-2024»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», в целях стимулирования и содействия

в продвижении товаров сельскохозяйственных товаропроизводителей

Новгородской области на региональном рынке, развития связей между

производителями разных регионов Российской Федерации, обеспечения

населения картофелем, овощами и другими продуктами питания

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 14 сентября 2024 года межрегиональную знаковую осеннюю

сельскохозяйственную ярмарку «Успенская ярмарка-2024» на центральной

площади (г.Чудово, ул.Некрасова). Время работы выставки-ярмарки с 08.00

до 15.00.

2. Утвердить прилагаемые:

состав организационного комитета по подготовке и проведению

межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарки «Успенская

ярмарка-2024»;

план мероприятий по подготовке и проведению межрегиональной

знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарки «Успенская ярмарка-2024»;

схему размещения торговых мест для продажи товаров на

межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарке «Успенская

ярмарка-2024».

3. Предоставить места для продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на безвозмездной основе.

4. Определить организатором межрегиональной знаковой осенней

сельскохозяйственной ярмарки «Успенская ярмарка-2024» комитет инвестиций,

предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского

муниципального района.

2

5. Комитетам культуры, спорта и архивного дела, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства, отделу

организационно-контрольной работы Администрации Чудовского

муниципального района оказать организатору необходимую помощь в

проведении межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарки

«Успенская ярмарка-2024».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации Чудовского муниципального района Должикову И.В.

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.08.2024 № 1513

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарки

«Успенская ярмарка-2024»

Должикова
Ирина Викторовна

- заместитель Главы администрации Чудовского
муниципального района, председатель
организационного комитета;

Круглова
Ирина Николаевна

- председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального
района, заместитель председателя
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Арсеньев
Артем Дмитриевич

- заместитель начальника 9 пожарно-спасательной
части 1 пожарно-спасательного отряда
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новгородской
области (по согласованию);

Гавшев
Александр Васильевич

- и.о. заместителя начальника ОМВД России по
Чудовскому району (по согласованию);

Ермина
Ирина Владимировна

- главный специалист отдела сельского хозяйства и
потребительского рынка комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального
района;

Завгородняя
Наталья Ивановна

- начальник Территориального отдела Управления
Федеральной службы Роспотребнадзора по
Новгородской области в Маловишерском районе
(по согласованию);

Коган
Татьяна Владимировна

- начальник отдела сельского хозяйства и
потребительского рынка комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского хозяйства
Администрации Чудовского муниципального
района;

Копылова
Наталия Анатольевна

- председатель комитета культуры, спорта и
архивного дела Администрации Чудовского
муниципального района;

Макарова
Елена Ивановна

- начальник ОБУ «Чудовская районная
ветеринарная станция» (по согласованию);

Парамонова
Екатерина
Александровна

- председатель комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации Чудовского
муниципального района;

Соловьёв
Евгений Михайлович

- командир народной дружины города Чудово
(по согласованию);

2

Щеголева
Светлана Сергеевна

- главный редактор Чудовского филиала
ОГАУ «Агентство информационных
коммуникаций» (по согласованию);

Юхнова
Татьяна Борисовна

- заведующий отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чудовского
муниципального района;

Яковлев
Михаил Александрович

- директор Муниципального казенного учреждения
«Городское хозяйство города Чудово»
(по согласованию).

_________________________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.08.2024 № 1513

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению
межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарки

«Успенская ярмарка-2024»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4

1 Проведение совещаний по
вопросу подготовки и
проведения межрегиональной
знаковой осенней
сельскохозяйственной ярмарки
«Успенская ярмарка-2024»
(далее – ярмарка)

14.08.2024
15.00

10.09.2024
15.00

комитет инвестиций,
предпринимательства
и сельского хозяйства
Администрации
Чудовского
муниципального
района (далее –
комитет)

2 Анонсирование ярмарки на сайте
Администрации Чудовского
муниципального района и в
социальных сетях,
в сельских поселениях.

Освещение в СМИ информации,
связанной с проведением
ярмарки.

Публикация программы
проведения мероприятия и
информации об изменении
движения транспорта

в течение
всего

периода
подготовки к
мероприятию

комитет;

комитет культуры,
спорта и архивного
дела;

Чудовский филиал
ОГАУ «Агентство
информационных
коммуникаций»
(по согласованию)

3 Приглашение участников
ярмарки. Прием заявок на
участие.

Предварительная регистрация
участников ярмарки.

Уточнение схемы размещения
торговых мест на ярмарке.

Направление информации о
проведении ярмарки ГУ МЧС
России по Новгородской области
об организации дежурного
пожарного поста

август-
сентябрь
2024 года

до 10.09.2024

комитет

2

1 2 3 4

 Заезд участников ярмарки.

14.09.2024
с 06.00

до 08.00

Организация торговых рядов в
соответствии со схемой
размещения торговых мест на
ярмарке.

Сбор рекламной информации на
продукцию для звуковой
рекламы

14.09.2024

4 Обеспечение:  комитет жилищно-
коммунального,
дорожного хозяйства,
транспорта и
благоустройства
Администрации
Чудовского
муниципального
района

соблюдения правил
благоустройства в день
проведения ярмарки, контроля за
размещением автотранспортных
средств на территории
проведения ярмарки.

14.09.2024

Организация:

переноса и согласования
изменения городских автобусных
маршрутов с ул.Некрасова на
ул.Молодогвардейская;

направления информации об
изменении движения транспорта
в СМИ;

изменения мест остановок по
согласованию с ОГИБДД ОМВД
России по Чудовскому району и
перевозчиком 14 сентября
2024 года с 06.00 до 16.00;

разработки схемы перекрытия
дорожного движения,
расстановки дорожных знаков,
установки оградительных блоков,
барьерных ограждений
(далее – Схема) 14 сентября
2024 года с 06.00 до 15.00;

согласования Схемы с отделом
Министерства внутренних дел
России по Чудовскому району

до 05.09.2024

до 05.09.2024

3

1 2 3 4

5 Обеспечение:  Муниципальное
казенное учреждение
«Городское хозяйство
города Чудово»

монтажа/демонтажа украшений
города:

до 05.09.2024

баннера на ул.Некрасова;

флагов на флагштоках и столбах
вдоль ул.Некрасова;

13.09.2024

благоустройства места
проведения ярмарки;

14.09.2024

установки (вывоз) биотуалетов
(2 шт.);

13.09.2024

установки (вывоз) мусорных
контейнеров (2 шт.) в
соответствии со схемой;

13.09.2024

электроэнергией торговых точек
ярмарки;

14.09.2024

уборки мусора во время
проведения и после окончания
мероприятия.

14.09.2024

Организация:

временных стоянок для парковки
автомашин напротив
ПАО «Сбербанк» на
ул.Некрасова, возле бассейна
«Дельфин» на ул.Титова

до 10.09.2024

6 Подготовка и проведение
культурно-массовых
мероприятий:

 комитет культуры,
спорта и архивного
дела Администрации
Чудовского
муниципального
района

разработка сценарного плана
проведения ярмарки;

до 05.09.2024

оформление сценической
площади;

14.09.2024

организация:

музыкального оформления и
звуковой рекламы на продукцию;

культурной программы;

работы фотозон;

работы ремесленных рядов;

работы аттракционов;

14.09.2024

торжественное открытие ярмарки 14.09.2024

11.00

4

1 2 3 4

7 Приглашение официальных лиц
на ярмарку;

до 05.09.2024 отдел
организационно-
контрольной работы
Администрации
Чудовского
муниципального
района

встреча официальных лиц и
сопровождение в течение
ярмарки;

фотосъемка мероприятия с
участием официальных лиц

14.09.2024

8 Обеспечение участниками
ярмарки согласования по
соблюдению ветеринарно-
санитарных норм с
Территориальным отделом
Управления Федеральной
службы Роспотребнадзора по
Новгородской области в
Маловишерском районе и
с ОБУ «Чудовская районная
ветеринарная станция»

14.09.2024 территориальный
отдел Управления
Федеральной службы
Роспотребнадзора по
Новгородской области
в Маловишерском
районе (по
согласованию);

ОБУ «Чудовская
районная
ветеринарная
станция» (по
согласованию)

9 Обеспечение общественного
порядка в период подготовки и
проведения мероприятия на
центральной площади
(г.Чудово, ул.Некрасова);

контроль за движением
автотранспорта,
обеспечивающего ярмарочную
торговлю;

ограничение движения
автотранспорта по ул.Некрасова

14.09.2024 отдел МВД России по
Чудовскому району
(по согласованию)

10 Обеспечение общественного
порядка в период проведения
мероприятия на центральной
площади (г.Чудово,
ул.Некрасова)

14.09.2024 добровольная
народная дружина
(по согласованию)

11 Организация дежурного
пожарного поста во время
проведения ярмарки

14.09.2024 9 пожарно-
спасательная
часть 1 пожарно-
спасательного отряда
ФПС ГПС ГУ МЧС
России по
Новгородской области
(по согласованию)

_________________________

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

муниципального района

от 09.08.2024 № 1513

СХЕМА

размещения торговых мест для продажи товаров
на межрегиональной знаковой осенней сельскохозяйственной ярмарке

«Успенская ярмарка-2024»

______________________________________